9. 92. Ἐφῆσε συγχωρήσαι] Repono συγχωρήσειν. STEPH. Ego non moveo. Saepè ostendimus, hoc in genere optimos scriptorum variare. Noster L. XII. 60. οὐκ ἔφασαν ἀκολουθεῖν. et L. XIV. 98. τὴν δὲ νῆσον ἠμολόγησαν αὐτῷ συγκατακτῆσθαι. Lysias Or. in Agorat. c. 11. οὐκ ἔφασαν ἐπιτρέψαι τὴν εἰρήνην ποιῆσθαι. et c. 3. οὐκ ἔφασαν ἐπιτρέψαι ταῦτα γενέσθαι. ubi Stephanus quoque ἐπιτρέψαι, sine caussa tamen. WESS.

9. 94. Αὐτὸς δὲ μόνος τῆς Σαλαμῖνος] Μόνος recepi. Voluit Teribazus, ut uni duntaxat Salamini Evagoras, abdicato reliquarum urbium imperio, deinceps praeset: solusne regnaret, an cum filio, controversia non erat. WESS.

9. 2. Ὁρόντης ὁ ἔτερος στρατ. — γράμματα etc.] Venisse in partes huius consilii Evagoram ipsum, ex Theopompo innuit Photius Cod. CLXXVI. WESS.

10. 7. Καὶ συλλαλεῖ περὶ κοινοπραγίας] Nolo prorsus damnare περὶ κοινοπραγίας. potest sententiam dare satis congruam. Praefero tamen Regg. librorum scripturam, auctoris adsuetudini respondentem, qua διαπροσβέσασθαι περὶ κοινοπραγίας, συλλαλεῖν περὶ κοινοπραγίας, κοινοπραγίαν συνθέσθαι frequenter usurpat. Vid. L. XI. 1. et XV. 90. XVI. 37. XVIII. 14. WESS.

10. 10. Ὡς καὶ Πυθῶδὲ τινὰς ἐπέμψεν] Longe praestabat ὡς καὶ, quod suam in sedem restituit. Πυθῶδὲ πέμπειν inferius c. 49. recurrit, explicatumque alias est. WESS.

10. 22. Καὶ τὴν κρῖσιν ἀναβαλλομένον] Vero adfines non fit viris doctissimis, iudicium hoc post bellum Cadusianum fuisse dilatatum: putant ex strategemate, quo Teribazum regem eo bello servasse traditur apud Plut. Artaxerx. p. 1023., clare patere, reddiisse iam tum in regis gratiam. Id speciem praefert. Sed si Artaxerxes Teribazum, postquam prodicionis crimine absolutus erat, summis honoribus cumulaverit, ut c. 11. a Diodoro docetur, reus fuit bello Cadusiano: tum enim humillima erat conditio et contentus. Τότε ταπεινὰ πράττων καὶ περιορώμενος Plutarchus ait. Vide tamen Cl. Barbeyracium Hist. Foed. P. I. p. 191. WESS.

10. 34. Παραδόξως ἐξοσιῶνται τὴν ἄλωσιν] Pro ἐξοσιῶνται substitue adiectum in margine ἐξωθεῖται. RHOD. Praeferrem et ego ἐξωθεῖται, si vel unus meorum Codd. id probaret: in tanto vero consensu non audeo. Nec placet tamen ἐξοσιῶνται admodum, nusquam simili potestate instructum, quod quidem recorder, a me repertum. Ἀφροσιῶνται fortasse tolerari posset, si in vetustis membranis esset. Ita que ampliandum censeo. WESS.

10. 38. Δεκαετῆς σχεδὸν γεγενημένος] Consentit hac quidem parte Isocrat. Evag. p. 295. Ἐξαγόρα δὲ πολυμήσας ἔτη δέκα, τῶν αὐτῶν κύριον κατέλιπεν, ὧν πρὸς ἦν καὶ πρὶν εἰς τὸν πόλεμον εἰσελθεῖν. In ceteris non item. Noster ait, duobus potissimum annis, reliquis in apparatu consumptis, bellum arsisse, eoque temporis intervallo navali praelio victum Evagoram intra Salaminem fuisse conclusum. At Isocrates Panegy. p. 101. sextum eius belli annum, cum orationem eam scriberet, verti, iamque Evagoram maritimo certamine superatum rebus angustis esse, significat: cui eadem tempestate viventi cur tandem non accessero? WESS.

10. 46. Ἐγὼ καινῇ πραγμάτων etc.] Hoc quoque loco videtur desiderari οὐδὲν post ἐγὼ. quae ommissio nescio an librariis, an Diodori idiomati tribuenda sit. Sic et p. 475. εὐλαβήθη μὴ ποτε, pro εὐλαβήθη οὐδὲν μὴ ποτε. vel εὐλαβήθη γὰρ μὴ ποτε. STEPH.

10. 48. Ἐπεὶ τοὺς τριηράρχους etc.] Pro ἐπεὶ repono ἔπειτα. Nam cum ἐπεὶ servari non possit πεποιημένος. STEPH. Forte ἔπειτα δὲ τοὺς. RHOD. Non refragarer, si libri manu exarati edicerent. Puto ellipsi verbi ἦν Diodoro posse succurri. Ἐπεὶ πεποιημένος ἦν postquam eos sibi conciliarat: quae quidem haud in-

solita est. Arrian. Exp. Alex. L. VII. 19. ὑπὲρ οὗτων μὲν ἕκαστοι προσβενόμενοι, οὐκ ἀναγράφονται, ubi nisi ἦσαν expleas, habet itidem oratio. Adde Homer. II. 9, 307., quaeque ibi Eustathius. WESS.

11. 63. Μετεμείλοντο τοῖς πεπραγμένοις] Sic L. XVIII. 2. μεταμείεσθαι τε ἔρη τοῖς προηγεῖσι. Plinius L. XVII. 42. μετεμείλο μὲν ἐπὶ τῇ τῆς πολιουρίας ἐπιβολῇ. WESS.

11. 71. Ζῶντες ἐξεδάρασαν καὶ ὑπὲρ τῶν δικαστικῶν etc.] Recte hoc exemplum, et alterum in Sisammem a Cambyse statutum apud Herodot. V. 25. H. Valesius obmovit Ammiano Marcelino, scribenti L. XXIII. 6. nam quod supersidere (apud Persas) corio damnati ob iniquitatem iudicis index alius cogebatur, aut finxit vetustas, aut olim recepta consuetudo cessavit: neque enim finxit vetustas. Addere potuisset ex Basilio Seleuciensi L. II. de Miracul. S. Theclae κατὰ δὲ τὸν τῶν Περσῶν νόμον δεῖρας αὐτὸν καὶ δορᾶς γυμνὸν ἐποίησε. ubi P. Pantinus plura, sed ex B. Brissonio L. I. Reg. Pers. Sect. CXXXIII. WESS.

11. 79. Τὴν ὑπὸ Ὀρόντων γεγενημένην ὑπάκουσιν etc.] Hic locus depravatus est, idque ex omissione verborum aliquot, ut opinor. STEPH. Vulneri medicinam, quam Stephan. negavit, opportune fecit Rhodomannus in not. Addendis: Mendosus, inquit, est locus, quem sic utcumque restituo. Post γεγενημένην haec insere: συνθήκην, τὸν Ἐξαγόραν ὑπακούσειν ὡς βασιλεὺς βασιλεῖ προήγεγε δὲ ἑαυτὸν τὴν εἰρήνην etc. Legebat transactionem ab Oronte factam, Evagoram ut regem regi pariturum. In medium etiam proferebat sese pacem etc. Haec enim aut his similia deesse, ex cap. 9. et 10. facile conficias. WESS. In annotationibus ipsis προσήγεγεν deleri iusserat Rhodomannus.

11. 83. Μὴ χρηματίζεω — περὶ θανάτων] Videntur Teribazum accusasse et eo nomine, quod Delphis Apollinem de regis morte consulisset. Quid sciscitatus fuerit, vide c. 8. WESS.

11. 92. Ὡν τὸν βασιλεὺς — ἦν ἐνεργητικῶς] Fuit ergo ex eorum numero, quos OROSANGAS adpellabant. Οἱ δὲ ἐνεργεῖται τοῦ βασιλέως Ὀροσάνγαι καλεῖνται περσιστὶ apud Herodot. L. VIII. 85. Quorum e genere qui erant, cum publicas in tabulas referebantur, tum eximiis honoribus ornabantur. Habet de Orosangis his complusecula Des. Heraldus Advers. L. I. 9., sed magnam partem occupata a B. Brissonio de Reg. Pers. I. 138. WESS.

12. 2. Ἐν τε τοῖς πολεμίοις ἀνδρεία etc.] Legatur πολέμοις. RHOD. Id quidem necesse non est. Idem est ac διενεγκεῖν τὰ πολλὰ in Luciani D. Mort. XII. 1., ubi egregie Cl. T. Hemsterhus. Conf. et not. in L. I. 54. WESS.

12. 17. Αὐτὸ τὸ τὰς περὶ αὐτῶν χάριτας — ἀπειληθέναι] Non sum oblitus moris Diodori, quo περὶ multimodis usurpat. Ἡ περὶ τὰς Ἀμαζόνας ἀρετὴ earum virtus est L. II. 46., ἢ περὶ τὸ ἕροτρον εὐρεῖς illius inventio L. III. 63., ut alia silentio praeteream. Hic tamen τὰς περὶ αὐτῶν χάριτας ex Reg. I. praeoptavi,

ut gratiae et comoda sint, quae ob merita in regem abstulerat Teribazus. WESS.

12. 36. *Τοῦ παρὰ τὴν Μαντινείων ποταμοῦ*] *Ophis* dicebatur, teste Pausania, qui regis Agesipolidos hoc strategema copiosius exsequitur L. VIII. 8. p. 614., sicuti et Xenophon Hellen. L. V. p. 432. WESS.

12. 45. *Εἰς τὰς ἀρχαίας κώμας μετοικισθῆναι*] Vid. supra c. 5. et Polyb. IV. 27. et Aristidem T. III. p. 476. Manserunt autem Mantinenses in pagos descripti, donec ab Epaminonda in integrum patriamque urbem restituerentur, Pausan. IX. 14. WESS.

13. 51. *Τὸν Ἴόνιον καλούμενον πόρον*] Sic bene. Male ἐν τῷ Ἴωνίῳ πελάγει Aelian. Hist. Animal. L. XIII. 19. et ἀπὸ τοῦ Ἴωνίου μέγρι τῆς Συρίας Appian. Bell. Civil. L. IV. p. 1030. Nota res ex Stephano Byzantino est. WESS.

13. 55. *Καὶ σιλήσειν*] Non video cur ἔσπευδε σιλήσειν dicturus fuerit Diodorus pro ἔσπευδε σιλήσαι, praesertim quum praecessisset ἐπιπλεῦσαι. repono ergo σιλήσαι. STEPH. Mutandi iustam Stephanus caussam non habuit. Multa in hoc genere sibi indulgent veteres. Lysias pro Callia apud Harpocration. in *Τίμημα οὔτοι δὲ φάσκοντες πλείονα μισθώσασθαι, καὶ τίμημα καταστήσεισθαι*. quod optime tuetur T. Hemsterhusius, plura de hoc genere commentatus ad Xenophontem Ephesium Miscellan. Observat. Vol. IV. p. 286. Aliud est, quod nos moratur. Dicit auctor, Dionysium magnis copiis Epirum invadere voluisse, ut ditissimum Delphis templum spoliaret. Atqui id in Epiro non erat, sed Phociae. Quod cum non lateret Amyoto, Gallico interpreti, pro Delphico Apollinis templo Dodonaicum Iovis versione sua expressit, coniecturam credo secutus: nam scripti Codd. nostri quidem certe, in Delphico retinendo consentiunt. Hos itaque sequar, tantoque magis, quod *τέμενος γέμον πολλῶν χρημάτων* verius dicatur de Delphica, quam Iovis Dodonaei aede. Vide modo L. XVI. 57. Fuisset sane expeditius ad id sacrilegium iter tyranno, si Crisaeum in sinum invectus exscensioneque facta Delphos properasset: sed potuit ille animo alia, cur hoc negligeret, agitare. Confer tamen Cl. Barbeyracium, pro Dodonaico Iovis templo non sine quadam veri specie pugnans, Histor. Foed. P. I. p. 192. WESS.

13. 58. *Αἰ Ἀλκίον τοῦ Μολοτοῦ* etc.] Principis huius genus et familiam declarat Pausan. L. I. 11. In exsilium quare abierit, incertum est; certissimum vero, restitutum in priorem dignitatem Atheniensium caussae saepius enixe studuisse. Vid. Xenophon. Hellen. L. VI. p. 457. et infra hoc libro c. 36. Nostrum. WESS.

13. 78. *Ἐχτισαν ἐν αὐτῷ νῆσον — Φάρος*] Dicendi genus illustravimus ad L. V. 80. Rem ipsam, dubia si foret, firmarent haec Strabonis L. VII. p. 484. *Φάρος, ἢ πρότερον Πάρος, Παρίων κτίσμα*. Et Stephanus in *Φάρος*, optime ab Is. Casaubono

correctus. Urhem habuit cognominem, quam Romani ob insignitam Demetrii Pharii perfidiam, solo aequarunt apud Appianum Illyr. p. 5. ed. Hoeschel. WESS.

13. 81. *Τὴν ὀνομαζομένην Λισσὸν*] Vid. not. ad Hieroclis Synecdem. p. 656. Dionysius sub idem tempus in opposita continente urbem Adriam sive Hadriam condidit. Etymologus: *Ἀδρίας τὸ πέλαιος. Αἰονόσιος Σικελίας τύραννος, ὃς πρότερον ἐπὶ τῇ Ὀλυμπιάδῃ πόλιν ἔκτισεν Ἀδρίαν ἐν τῷ Ἴονικῷ κόλπῳ, ἀφ' ἧς καὶ τὸ πέλαιος Ἀδρίας καλεῖται*. Annus incertus est: excidit enim ex Etymologi verbis. Satis tamen ex rerum apud Nostrum successione adparet, ab Olymp. xcvi. non multum a fuisse. WESS.

13. 83. *Κατεσκευάσασιν νεώρια* etc.] Omnia haec omnino pertinent referrique ad urbem Syracusanam debent. Id praeter flumen Anapum, quod prope Syracusas labeatur, ambitus urbis, ceteris Graeci nominis oppidis longe amplior, suadet: nam Lisso minime convenit. Aliud tamen censuit doctissimus Cellarius Geogr. Ant. L. II. 8. p. 618. WESS.

13. 93. *Λεύκιος Οὐαλέριος καὶ Ἀῦλος Μάλλιος*] Fasti Liviani dant huic anno tribunos militum consulari potestate, et longe quidem alios. Paene suspicor in Fastis, quos Diodorus habuit, errore quodam hos consules esse repetitos. Habet eosdem L. XIV. 103. et succedentes itidem L. Lucretio et Servio Sulpicio c. 99. Sequuntur eosdem c. 107. tribuni militum, quos huius libri c. 15. reperies. Quae quidem certo videntur esse indicio, in Diodori Fastis perturbatissima omnia fuisse. WESS.

13. 95. *Δίκων Συρακούσιος*] Domo fuit Cauloniates, sed praemiis expugnatus Syracusanum se deinceps adpellari passus est. Victorias reportavit sacris in certaminibus plures, descriptas a Pausania L. VI. 3. p. 459. et hoc epigrammate, necdum, quod sciam, edito:

*Εἰμὶ Δίκων υἱὸς Καλλιμβρότου αὐτὰρ ἐνίκων
Τετράκις ἐν Νεμείᾳ, δις Ὀλύμπια, πεντάκι Πυθοῖ,
Τροῖς δ' Ἴσθμῷ, στεφανῶ δ' ἄστῳ Συρακούσιον.*

Hoc tamen Pausaniam inter et epigrammatis auctorem interest, quod illi *Δίκων* sit *Καλλιμβρότου*, victoriasque abstulisse dicatur *Ὀλυμπιακὰς μίαν μὲν ἐν παισὶ, δύο δ' ἄλλας ἀνδρῶν*. Itaque in Pausania *Δίκων Καλλιμβρότου*, et in epigrammatis versu secundo *τροῖς Ὀλύμπια* fortasse satius erit scribere, ut iste dissensus tollatur. WESS.

14. 12. *Ἐχὼν τριήρεις ἑξήκοντα*] Centum triremibus hanc Dionysium expeditionem ingressum fuisse, Aristotelis Oeconom. L. II. p. 689. ed. Du Vall. et Polyaen. Strat. V. 2. 21. memoriae mandaverunt. Causa erat speciosa. Piraticae studebant Tusci eo tempore, arcemque, unde erumperent, *Pyrgos* legerant. Servius opportune in Aen. X. 184. *hoc castellum (Pyrgi) nobilissimum fuit eo tempore, quo Tusci piraticam exercuerunt: nam illic*

metropolis fuit: quod postea expugnatum a Dionysio, tyranno Siciliae, dicitur. WESS.

14. 13. Σολήσων ἱερὸν ἄγιον] Deae *Leucotheae*, si Aristotelem sequaris et Polyaeum, si Strabonem L. V. p. 345., *Ἐλληθνίας* sive *Lucinae*. Audi Geographum: ἔχει δὲ (Pyrgi castrum) *Ἐλληθνίας ἱερὸν, Πελασγῶν Ἱδρυμα, πλουσίων ποτε γεόμενον ἐσώλησε δ' αὐτὸ Διονύσιος ὁ τῶν Συκελιωτῶν τῶραυτος*. Tollit discordiam hanc Ph. Cluverius Ital. Ant. L. II. p. 496., Aristoteli *Ἐλληθνίας* nomen inculcans, verum medicina nimis periculosa. Quid si enim Deam illam Etruscam Graecorum alii *Leucotheae* suae, alii *Lucinae* respondere fuerint arbitrati? *Leucotheam praefert quoque Aelianus Var. Hist. L. I. 20., in gentis tamen, ubi colebatur, nomine vitiosus, quod doctissimos interpretes non fugit.* WESS.

14. 33. Σέντιον Σουλπίκιον] Emenda *Σερούϊον*, et pro *Λεύκιον Αἰμίλιον, Μάρκον*. Ita enim Livius, qui etiam *Agrippam Furium* et *C. Aemilium* prioribus adiungit. RHOD. Scribendum citra omne dubium est *Σερούϊον*, etsi tribunos longe alios huic anno det Livius L. VI. 11. Fasti Diodori, ut supra diximus, vitiosissimi fuerunt, iteraveruntque eosdem tribunos, quos L. XIV. 107. rebus administrandis praefecerant. WESS.

14. 45. Πρὸς τοὺς παρόντας συμμ. ποιησάμενοι] Aut ego vehementer fallor, aut hic latet ulcus. Quinam enim οἱ παρόντες, quos foedere sibi iunxerunt Poeni? Vide an reperiri possint ex his, quae auctor addit: *Dionysium ait copias esse paritum, τῷ μὲν ἐν μέρει πρὸς τοὺς Ἰταλιώτας, τῷ δὲ ἑτέρω πρὸς τοὺς Φοίνικας pugnaturum*. Fuerunt ergo Carthaginiensium hoc bello socii Italiae Graeci nominis incolae, iam olim multis de causis Dionysio infesti. Scripseris πρὸς τοὺς παρόντας Ἰταλιώτας, fortasse bene res habebit. Omissio nata videtur ex utriusque vocabuli ὁμοιοτελείῳ. WESS.

15. 51. Μάγωνα τὸν βασιλέα] Vid. not. in L. XIII. 43. WESS.

15. 53. Διαπολεμῆν ἀμφοτέρως] Lege *ἀμφοτέρως*. RHOD. Ita praestaret, si utrique regioni bellum inferre decrevisset. Vid. L. XIV. 95. Sed copias in Siciliam atque Italiam cum transporterint, ut utraque ex provincia Dionysium adgredi possent, praefero ἔξ ἀμφοτέρως. WESS.

15. 62. Περὶ τὰ καλούμενα Κάβαλα] Nemo alius, quod sciam, memoravit. *Κάβαλα τῆς Κιλικίας* habet Appian. Mithridat. p. 403. quae rectius *Καστάβαλα* apud alios. Conf. ad Itiner. Anton. p. 146. WESS.

15. 65. Ἐπὶ τινι λόφον ἑστηκὸν καὶ ἄνυδρον] Vide Polyaeum. L. VI. 16., qui insuper docet, *Leptinem* Dionysio auctorem fuisse, ne ullo clabi modo pateretur Carthaginienses. Sed ille su-

perstitutione quadam ad pacis condiciones descendit. Conf. infr. c. 74. WESS.

15. 95. Περὶ τὸ καλούμενον Κρόνιον] Meminit etiam *Cronii*, sed in Imilconis adversus Dionysium gestis rebus, Polyaeus L. V. 10. 5. Adde *Nostrum* L. III. 61. WESS.

16. 4. Ἐπιφανῶς κατέστρεψε τὸν βίον] Potuerat eum servare frater *Dionysius*, si voluisset. *Λεπτίνην δὲ τὸν ἀδελφὸν σῶσαι δυνάμενος, ἐν τῇ ναυμαχίᾳ περιεῖδεν ἀπολλέμενον*, sic *Aelianus*. Hist. Var. L. XIII. 45. sed non sine errore, a viris doctissimis recte castigato. Melius *Plutarchus* de *Alex. Fort. Or. II. p. 738. B.* WESS.

16. 12. Τροπῆς δὲ παντελοῦς γενομένης] Retineri *παντελοῦς* potuerat, si scripti libri adprobassent. *Τροπὴν παντελῆ* habes hoc libro c. 56. et L. XVIII. 45. prorsus uti hic *τροπῆς δὲ παντελοῦς γενομένης*. WESS.

16. 22. Ἀνθρωπίνως δὲ τὴν ἐνημερίαν ἐνεγκόντες] Vid. ad L. I. 60. Paulo ante praestitisset τοὺς ἀναιρεθέντας εὐρεθῆναι τῶν etc. WESS.

16. 29. Μέχρι τοῦ Ἀλύκου καλουμένου ποταμοῦ] Verum id fluvii nomen est, a salso sapore natum. Scribitur in *Eclog. I. XXIII. 9.* et L. XXIV. 1. Ἄλυκος, corruptius adhuc *Λύκος* L. XVI. 83., ubi terminus ditionis Carthaginiensium in Sicilia appellatur. Radebat moenia urbis *Heracleae*, nunc *Platani* accolis, *Fazello* *Decad. I. Lib. VI. c. 11.* et *Ph. Cluverio* L. I. p. 219. *Sicil. Ant. testibus.* WESS.

16. 41. Τὴν ὀνομαζομένην Λεύκην] *Λεύκας* *Strabo* collocat inter *Smyrnam* et *Phocaeam* L. XIV. p. 957., *Plinius* L. V. 29. *oppidum Leuce in promontorio, quod insula fuit, cui Mela consentit* L. I. 17. WESS.

16. 49. Θύση ἐν τῇ] Θύσειεν τῇ *Coisl. Clar.* Voluisse *θύσειεν ἐν τῇ* videntur, quod bonum. WESS.

17. 53. Ὑπέλαμβανον ἐαυτοὺς προλέγειν] Mirum est scriptos libros in *προλέγειν* consentire, quod, me quidem iudice, nihili hoc est loco. Refinge *προέχειν*, et bene se habebit oratio. *Interpres* non aliud censuisse videtur. WESS.

17. 62. Ὀνομάσαντες Προφθασίαν] Non neglexit festum hunc diem in *Feriatia* sua *Graecia Io.* *Meursius*, alibi, quod meminere, non lectum. WESS. *Προφθασία*, nomina dierum festorum Graecis sunt pluralia neutra. REISK. Ita docet *Herodotus* I. 148. Cuius praecepto quae hic illic reperiuntur contraria, ut *ἑορτὴν ἄγωνα σφισι λιθοβολίαν ὀνομάζοντες* *Pausaniae* II. 32. 3., an corrigenda sint necne non potest ad liquidum perducī. Neque enim ratione carent *προφθασία* et similia, quae non sunt ab nominibus propriis ducta.

17. 67. Τὰ δὲ κατὰ τὴν Ἑλλάδα σκευασάμενοι] Mallem compositum *συσκευασάμενοι*, uti post pauca, αὐτὴν δὲ *συσκευα-*

ζομένην τὰς κατὰ τὴν Ἑλλάδα πόλεις, de Sparta Graeciae urbes sibi variis artibus conciliante. WESS.

17. 74. Καὶ τὰ κατὰ τὴν ἀρχὴν ἀπογόντος] Vid. L. XIV. 92. Isocrates auctor est, Amyntam a vicinis barbaris praelio victum, omnique Macedonia exutum, regionem deserere constituisse, sed, audito nobili dicto ὡς καλὸν ἐστὶν ἐντάφιον ἢ τυραννίς, mutasse sententiam, occupatoque parvo castello atque accessit auxiliariis copiis trium mensium spatio regnum recuperasse, in Archidamo p. 184. WESS.

17. 82. Οὐχ οἶοι ἦσαν ἀποδιδοῦναι] Secundum receptum morem scribendum est οὐχ οἶοι τ' ἦσαν. STEPH. Non repugno. Sic auctor L. XX. 40. Vide tamen Bergler, ad Alciphron. Lib. I. Ep. 22. WESS.

17. 86. Οἱ δὲ Λακεδαιμόνιοι κρίναντες ἀντέχεσθαι etc.] Nimis haec parce Diodorus: negligit legationem Acanthiorum et Apolloniatarum, qui Olynthiis vicini Spartanos in hoc bellum praecipue accenderunt. Docet Xenophon Hellen. L. V. p. 433. WESS.

17. 92. Ἐπὶ Φαιωντίους etc.] In proclivi erat emendare et reponere Φαιωντίους. Ortelius tamen ex hoc loco somniavit Φαιῶν urbem, quam posuit in suo Lexico. PALM. Ἐπὶ Φαιωντίους] Sic rescripsi. Literarum similitudo in ΦΑΙΟΥΝΤΙΟΣ et ΦΑΙΟΥΝΤΙΟΣ vitio originem dedit. Solet quidem, quod diffiteri non possum, Diodorus eos plerumque Φλιασίους ceterorum more adpellare: patitur tamen analogia et alterum gentile, Φλιοῦς, Φλιοῦντος, Φλιοῦντος, ut Trapezuntius, Opuntius, Hydruntius, Selinuntius, agnosciturque a Stephano. Res ipsa paullo serius contigit, quippe posterior Agesipolidis in Olynthios expeditione, sicuti ex Xenophonte Hellen. L. V. p. 441. pulchre docuit H. Dodwellus, itidem Φλιοῦντος corrigens, Ann. Xenoph. p. 266. Iungere potuisset Isocrat. Paneg. p. 96. WESS. Phliantios Cicero quoque adhibuerat, sed ab Attico suo monitus Phliasios autem dici sciebam: et ita fac ut habeas: nos quidem sic habemus. sed primo me ἀναλογία deciperat. Φλιοῦς, Ὀποῦς, Σποῦς. quod Ὀποῦντιοι, Σποῦντιοι. sed hoc continuo correxi-mus. Vulgatius itaque Φλιοῦς dat Φλιασίους, nec alterum tamen spernendum, analogiae respondens et Stephano probatum. IDEM in Add.

18. 2. Αὐτὴν δὲ συσκευαζομένην] Huc refer sequens καταδουλοῦσθαι absque negativa, et post πόλεις subiice ἄς ἐν ταῖς κοιναῖς etc. Sic Rhodomannus in notis: at in Addend. ἄς ἐν ταῖς κ. σ. μὴ καταδουλοῦσθαι ὤμοσαν, ἀλλὰ τηρεῖν quas in communi foedere se non servitute oppressuros, sed liberam iurisdictionem conservaturos, iurassent. Ego vero vehementer fallor, aut imprudenter repetita sunt bina vocabula μὴ καταδουλοῦσθαι ex superioribus: quae quidem eo si ablegaveris, unde

malum pedem intulerunt, scripserisque ἄς ἐν ταῖς κοιναῖς συνθ. ὤμοσαν τηρεῖν αὐτονόμους, ad orationem et sententiam nihil desiderabis admodum. Hoc itaque sequar, uncinis relativum id et suspectas voces circumscribens. WESS. Ill. Scaliger orae sui libri adscripserat ὀμόσασαν τηρήσειν, quod quum scabiem orationi detergere non possit, sententiam non muto. IDEM in Add.

18. 8. Ἐπὶ Ἀρχοντος δ' Ἀθήν. Μενάνδρου] Demosthenes contra Timocratem p. 468. loquitur de Euandro Archonte, qui proculdubio idem est cum isto Menandro. Quid melius aliunde expiscandum. PALM. Palmerii observationem occupaverat Io. Meursius L. III. de Archont. c. 19., eidem robur ex Ptolemaeo Μεγ. Συνταξ. L. IV. c. ult. p. 106., ubi Archon hic Εὐάνδρος, egregium addens. WESS.

18. 10. Κορνήλιον Σερούλιον] Pro Κορνήλιον Σερούλιον scribe Σερούλιον Κορν. Publ. Hugo suppositivus est. Nescio an pro illo Κόϊγκτος Σερούλιος sit collocandus. Pro Ἄνινον quidem Ἄννιον, et pro Μάρκον, Μάρκιον vel Μάρτιον scribendum videtur. Sed quis auctoritate hic omni destitutus certi aliquid statuat? quia Diodorus a Fastis hic, ut etiam alibi, digreditur limitibus transilit. RHOD. Favent quodammodo scripti libri Rhodomanno. Cetera mire sunt depravata, nec auxilii spes ulla, nisi meliores proferantur Codd. Possunt sane tribunorum nomina, ut factum a viro docto, instaurari. Sed eadem ex scriptoris venisse calamo, unde edocebor? Κλαύδιον Ὀύωνα, adaeque vitiosum, L. XIV. 82. tribunis militum consulari potestate adiunxit. WESS.

18. 20. Οἱ Σπαρτιάται παρήγγελλον ἐν ἀποδόχτοις etc.] Hoc unde acceperit nescio. Xenophon aliter Rer. Graec. L. V. p. 436., uberius praeterea exsecutus ordinem occupatae arcis Cadmeae, sicuti et Plutarch. de Socrat. Daemon. p. 576. WESS.

18. 27. Τριακοσίους μὲν τοὺς ἐπιφανιστίους etc.] Xenophon τετρακοσίους sive quadringentos solum vertisse atque Athenas se prodit contulisse. WESS.

18. 32. Τὸν μὲν Φοιβίδαν ἐξημίωσαν χρήμασιν] Centum millibus drachmarum; δέκα δραχμῶν μυριάσιν (αὐτὸν) ἐξημίωσαν, Plut. ait in Pelop. p. 280. Remoto vero Phoebidae Lysanoridam τρίτον αὐτὸν i. e. cum duobus collegis substituerunt, idem de Socrat. Gen. p. 576. A. et Pelop. p. 284. D., ubi Lysanoridae verum nomen optime reddidit Augustin. Bryanus. WESS.

18. 39. Εὐδαμίδαν — κατέστησαν στρατηγὸν] Dissentit a Xenophonte, qui Eudamidam ante Cadmeam occupatam contra Olynthios missum refert, Phoebidam vero subsecutum, ut milites, qui tam cito cogi non potuerant, ad fratrem duceret, Rer. Graec. L. V. p. 434. WESS.

18. 46. Στρατιώτας πλείους ἔχοντες τῶν πολεμίων] Verum id fortasse fuit prima hac Eudamidae expeditione: alioqui equites quadringentos tantum habebant, ipsi in universum quinque milli-

bus non auctiores. *Τετρακοσίους ἰππέας ἐκέκτηντο μόνον, καὶ σὺμπαντες οὐδὲν ἦσαν πλείους τῶν πενταμισθίων τὸν ἀριθμὸν* in Demosthen. Or. περὶ Παρομπρ. p. 257. WESS.

19. 60. *Αὐτὸς τε ὁ Τελεντίας ἐπεσε*] Demosthenes dicto loco Olynthios τρεῖς τῶν πολεμάρχων, a Spartanis missorum, interfecisse ait: credo oratorie magis quam vere. Teletias pugnando periit, morbo Agesipolis: tertius Polybiades bellum composuit, neque adeo in eorum numerum, etsi Ulpianus ita velit, addi potest. Forte Tlemonidam Orator, cetratorum ducem, qui eodem quo Teletias praelio cecidit, intellexit. Vide Xenophontem Hellen. L. V. p. 438. WESS.

19. 68. *Τὸν πόλεμον ἔσεσθαι πολὺν χρόνον*] Etsi hoc districte improbare nolim, πολυχρόνιον tamen et alias praefert ipse idque parili modo in duo vocabula dissectum fuisse vidimus supra. WESS.

19. 74. *Λεύκιον Παπύριον*] Hoc nomine deleto, ut et altero M. Furi, adde proxime sequens gentile Οὐαλέριον. Tum *Ἄλλον Μάλλιον, Λεύκιον Ποστούμιον καὶ Λεύκιον Αἰμίλιον* ex Livio. Fasti autem quorundam recensione discrepant. RHOD. *Α. Παπύριον* etc.] Si legeretur *Λεύκιον Οὐαλέριον, Ἄλλον Μάλλιον* sive *Μάλλιον, Λεύκιον Ποστούμιον καὶ Λεύκιον Αἰμίλιον*, quos versione sua Rhodom. expressit, consentiret Diodorus optime Livio L. VI. 1. At is eos tribunos Romae mox post Gallos depulsos inponit, a qua calamitate longius absunt Diodori rationes. Eadem tamen, quae Rhodomanno, probata Pighio sententia fuit ad ann. CCCLXV. et Onuphrio Panvinio. Mihi densae hic obversantur tenebrae; quamquam hoc satis perspicio, propius a Fastis Diodorum post haec deflectere. WESS.

19. 91. *Λεύκιος Ἰούλιος*] Post hunc scribe *Λεύκιος Ἀζύλιος, Λεύκιος Λονκρήτιος, Σερούσιος Σουλπίσιος*. Hos enim Fasti proponunt. RHOD. Sigonius hoc ex loco Iulii praenomen, quod in Livio L. VI. 4. vitiosum erat, correxit. Cetera ad eum modum, quem Rhodom. secutus est, emendanda quoque censuit Pighius in Fastis ad ann. CCCLXVI. quem vide. WESS.

20. 98. *Ἐβασίλευσεν ἔτη ἑννέα*] Vid. inferius c. 55. WESS.

20. 99. *Πολυβιάδαν στρατηγὸν καταστήσαντες*] Ex Coisl. vestigiis ducis nomen, prorsus uti apud Xenophontem Hellen. L. V. p. 442. et Ulpianum ad Orat. de Legat. male Administr. p. 257. legitur, una litera integrius esse iussi. WESS.

20. 6. *Προσέταξεν ὄπισθα γῆναι Λακεδαιμονίους*] Compositum id bellum fuit ex Olynthiorum arbitrio, si verum secutus Demosthenes est. *Καὶ τὸ τελευταῖον, ὅπως ἠβούλοντο, οὕτω τὸν πόλεμον κατέθεντο* Orat. περὶ παρομπρ. p. 257. Sed vide Xenophontem citato loco. WESS.

20. 12. *Κατὰ γῆν ἅμα καὶ κατὰ θάλατταν*] Amiserant Spartani accepta ad Cnidum clade Graeciae terra marique im-